казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием

 Анучинского  муниципального округа Приморского края»

П Р И К А З

     08.02.2023 г.    с. Анучино            №  29-а

О приведении ООП ДО, НОО, ООО и СОО в

соответствие с ФООП

     В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статьёй 1

Федерального закона от 31.07.2020 г. № 247 ФЗ (в ред. от 24.09.2022 г.) "Об

обязательных требованиях в Российской Федерации"», а также в целях приведения

основных общеобразовательных программ дошкольного образования, начального

общего, основного общего и среднего общего образования (далее –  ООП ДО, НОО,

ООО и СОО) в соответствие с федеральными основными общеобразовательными

программами (далее – ФООП),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Дорожную карту по организации подготовки к переходу на федеральные

образовательные программы ДО, НОО, ООО, СОО в образовательных организациях

Анучинского муниципального округа до 01.04.2023 г..

2.Руководителям образовательных организаций:

2.1 Принять к исполнению муниципальную Дорожную карту.

2.2 Создать рабочую группу по организации перехода на ФОП ДО, НОО, ООО, СОО.

2.3 Разработать и утвердить Дорожную карту образовательной организации по переходу

на ФОП ДО, НОО, ООО, СОО,

2.4 На основании ФОП ДО, НОО, ООО, СОО разработать и утвердить основную

образовательную программу ДО, НОО, ООО, СОО в образовательных организациях в

срок до 25.08.2023 г.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Ильченко Н.Ф., методиста отдела

общего и дополнительного образования, Шнейдер Н.И. , главного специалиста отдела

общего и дополнительного образования.

И.о. начальника КУ МОУО     М.В. Суляндзига

Утверждаю

и.о. начальника  КУ МОУО

М.В. Суляндзига

«______» ______________2023 г.

Дорожная карта по организации подготовки к переходу на ФОП  ДО, НОО,

ООО,СОО в  общеобразовательных организациях Анучинского муниципального

округа

№

п/п

Мероприятие Срок  Исполнитель

1. Организационно-управленческое обеспечение

1 Изучение нормативно-правовых

документов, регламентирующих

введение и реализацию ФОП

Февраль-май 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования ,

руководители ОО

2 Формирование банка нормативно-

правовых документов,

регламентирующих введение и

реализацию ФОП

Февраль-май 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования ,

руководители ОО

3 Разработка и утверждение дорожной

карты по переходу на ФОП в

Анучинском МО

До апреля 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования ,

руководители ОО

4 Рабочая встреча с руководителями ОО

по вопросам «О мерах по переходу на

ФОП»

Март 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования

5 Мониторинг готовности ОО к

реализации ФОП

28.08.2023  Отдел общего и

дополнительного

образования ,

руководители ОО

2. Кадровое обеспечение

6 Проведение анализа

укомплектованности штата для

обеспечения реализации ФОП.

Выявление кадровых дефицитов.

Июнь 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования

7 Проведение анализа образовательных

потребностей и профессиональных

затруднений педагогических работников

по вопросам перехода на полное

применение ФОП

Апрель-май 2023  Отдел общего и

дополнительного

образования

8 Обеспечение курсовой подготовки

педагогических и руководящих

работников по вопросам перехода на

реализацию ФОП

Весь период Отдел общего и

дополнительного

образования

3.Методическое обеспечение

9 Обеспечение методиескими

материалами ОО и педагогов по

сопровождению реализации

Федеральной образовательной

программы

Февраль-август 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования

10 Организация работы  МО по

обновлению учебно-методической

документации

Июнь-август 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования

11 Обеспечение участия педагогов в

семинарах, вебинарах, конференциях и

других мероприятиях по внедрению

Федеральной образовательной

программы

Февраль-август 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования

12 Оказание консультативной помощи по

вопросам перехода на Федеральные

образовательные программы

Апрель-август 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования

13 Организация и проведение семинаров и

рабочих встреч с руководителями  и

педагогами по вопросам внедрения

ФОП

Август 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования

4. Информационное обеспечение

14 Рассылка в ОО информационных писем,

методических материалов и т.п. по

вопросам применения Федеральной

программы в ОО

Февраль-август 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования

15 Обеспечение доступности к

электронным образовательным

ресурсам, размещенным в федеральных

и региональных базах

Февраль-август 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования

16 Проведение родительских собраний с

рассмотрением вопросов применения

Федеральной образовательной

программы в ОО

Апрель-август 2023 Руководители ОО

17 Размещение на сайте управления

образованием образования странички о

подготовке к введению и порядке

перехода ОО на Федеральную

образовательную программу

В течение всего

периода перехода на

ФОП

Отдел общего и

дополнительного

образования

5. Материально-техническое обеспечение

18 Анализ ресурсного обеспечения ОО в

соответствие с требованиями

Федеральной образовательной

программы в рамках рабочих встреч по

проекту «Школа молодого управленца»

Февраль-май 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования ,

руководители ОО

19 Обеспечение оснащенности ОО в

соответствие с требованиями

Федеральной образовательной

программы к минимальной

оснащенности учебного процесса и

Февраль-август 2023 Отдел общего и

дополнительного

образования ,

руководители ОО

оборудованию учебных помещений

20 Определение УМК (учебно-

методических пособий, электронных

ресурсов), используемого в

образовательном процессе в

соответствие с Федеральной

образовательной программой

Январь-февраль

2023

Руководители ОО

21 Обеспечение предметно-развивающей

среды в ОО в соответствие с

требованиями Федеральной

образовательной программы

Февраль-август 2023 Руководители ОО

		2023-07-06T14:34:00+1000
	СУЛЯНДЗИГА МАРИНА ВАЛЕРЬЕВНА